
Posudek oponenta diplomové práce

Student: Bc. Jan Řezáč
Téma práce: Využití fluorescenčních sond ke studiu nadmolekulární struktury elekrticky

vodivých polymerních vrstev PEDOS :PSS

Bodové ohodnocení práce na základě jednotlivých kritérií:
(max. 5)

přiměřenost rozsahu 4

vsuŽítí odborné literatury vztahující se k zadanénru tématu 3

adekvátnost pouŽitých experimentálních postupů 4

zpracováttí výsledků 3

vyvození závěrtt, příp. navržení dalŠího postupu 4
logická stavba práce, provázanost textu s obrázky, tabulkami apod. 4

citace literatury 3

jazyková úroveň 3

grafická úprava a přehlednost 3

prezentace dat 3

kvalita obrázků 4

Dí1číhodnocení: výborně-m

Slovní hodnocení zaměřené na splněníjednotlivých cílů, přínos práce ajejí celkovou úroveň:

popisu provedenýclr experirnentťt a z nich r1wozenýclr závěru jsou zřejmé dťrvody, pro které byla qrŽita fluorescenční sonda DPH a subStráty pro nanášení ustev
polyneru. Z provedené studie, kde byla porowána souvislost mezi stanovenou ltodnotou anisotropie s dalšimi pararnetry sta[ovenými pro připlavené ust\y, včetně

polynlemích Wstev' Prezentované uýsledky jsou komentovány a jsou z niclr částečně \)ryozeny závěry'

veličin (tab' 2)'

uspořádání po|yrnemích ustev a mťtŽe být tak Základen pro další série studií uspořádání fllnkčníclr Wstev pomocí fluorescenčniclr sond' Z práceje patnré, že student

provedl velké rnroŽstvi expeillnentů a musel si poradit i s nrnolrýli instrrunentálnítni technikarni, které v ranci řešeni práce qlržil.

orázky pro obhajobu:

l) Na str. 28 píšete najakých parametreclrje závislá tloušťka vrstvy připravená technikou spin-coating. Mohl byste uvést, najakých dalších

vlivných parametrech ještě závisí tloušťka vrstvy minro vlivu odstředivých si] a času rotace?

2) Jak si vysvětlujete výrazný rozdil v anizotropii u nedlouženého a dlouŽeného vzorku pro DPLI v PVA vzhledem k nralému rozdílu
prodlouŽení?

3) Na str. 58 píšete, Že DPH ve vzorcích po 4 dnech nevykazovaly fluorescenci, pravděpodobně vlivem vlhkosti.'. Mohlo to bý způsobeno i

skutečností, Že by k vymizení fluorescence došlo vlivern odpaření zbytku rozporrštědel, která byla v okolí DPI-{ a positivně tak ovlivňovala
fluorescenci DPH?

Celkově hodnocení:

Závěrečnápráce Jan Řezáč splňuje z^dání,
doporučuji ji k obhajobě a navrhuji klasifikovat stupněm výborně-m.

i);V Pardubicích dne 20. května 20l3

ing. Tomáš Syrový, Ph.D


